
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 510
29 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

για τους υπαλλήλους της Γραμματείας της Αρχής 
Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 1

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας και εξαί−
ρεσης εφαρμογής πενθήμερης εργασίας ορισμένων 
Υπηρεσιών του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης. 2

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε−
σίας του Δήμου Νέας Ιωνίας, Αττικής. ........................ 3

Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Κέντρο 
Προσχολικής Αγωγής Παιδιού Δήμου Καντάνου − 
Σελίνου», ανάληψη εκπλήρωσης των σκοπών του 
και αυτοδίκαιη μεταφορά του προσωπικού του 
στον Δήμο Καντάνου − Σελίνου. ....................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Γ/ΕΞ/998/17.02.2016 (1)
  Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

για τους υπαλλήλους της Γραμματείας της Αρχής 
Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 

«Αναμόρφωση μισθολογίου προσωπικού δημόσιας δι−
οίκησης», όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις 
του άρθρου 6 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι−
κής Οικονομίας−Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπι−
ση της δημοσιονομικής κρίσης» και το άρθρο 38 του 
Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α/1.7.2011) «Επείγοντα μέτρα εφαρ−
μογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα−
τηγικής 2012−2015».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 21 και 22Α του Ν. 2362/1995 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 
21 και 23 του Ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση 
και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α/17.08.2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 2472/1997 «Προστασία του 
ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα» (ΦΕΚ 50/Α/10.04.1997).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 207/1998 «Οργάνωση της 
Γραμματείας της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προ−
σωπικού Χαρακτήρα και σύσταση οργανικών θέσε−
ων»(ΦΕΚ 164/Α/15.07.1998).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α/22.11.2010).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 «Δια−
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω−
τικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015),

7. Τις διατάξεις της παρ. 5 της υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/17127/0022/28.02.2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
(ΦΕΚ 498/Β/28.02.2012).

8. Τη διάταξη του άρθρου 112 παρ. 8 του Ν. 4055/2012 
«Δίκαιη δίκη και εύλογη διάρκεια αυτής» (ΦΕΚ 51/
Α/12.03.2012).

9. Τη διάταξη του άρθρου 28 παρ. 2 του Ν.4058/2012 
«Παροχή υπηρεσιών ασφαλείας από ενόπλους φρου−
ρούς σε εμπορικά πλοία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 63/
Α/22.03.2012).

10. Το γεγονός ότι έχει εγγραφεί πίστωση 20.000,00 
ευρώ στον ΚΑΕ 0511 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία» στον ειδικό φορέα 17−610 στον προϋπολο−
γισμό οικονομικού έτους 2016 για την κάλυψη της εν 
λόγω δαπάνης, σύμφωνα και με το υπ. αριθμ. πρωτ. Γ/
ΕΞ/6423/08.12.2015 έγγραφο της Αρχής Προστασίας Δε−
δομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, για κατανομή πιστώ−
σεων ανά ΚΑΕ για τον ε.φ. 17−610 για τον προϋπολογισμό 
2016 (ΑΔΑ: 7ΤΦ7ΙΜΟ−Ξ6Υ), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση απογευ−
ματινών ωρών έως και την 22η ώρα, για την κάλυψη 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών σε 35 υπαλλήλους 
της Γραμματείας της Αρχής Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα και για καθένα από αυτούς για 
το χρονικό διάστημα από 01.03.2016 έως και 30.06.2016 
και από 01.07.2016 έως και 31.12.2016, έως 120 ωρών ανά 
εξάμηνο.

Η υπερωριακή αυτή απασχόληση πραγματοποιείται 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσι−
ακές ανάγκες, οι οποίες έχουν προκύψει από την μείωση 
του προσωπικού και των τριών τμημάτων της υπηρεσί−
ας, συνεπεία παραιτήσεων, μετατάξεων, αποσπάσεων 
και συνταξιοδοτήσεως υπαλλήλων, καθώς επίσης και 
μακροχρόνιων αδειών αποδοχών για ανατροφή ανηλί−
κων τέκνων. Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο πραγματικής παροχής τη υπερωριακής απασχό−

6733



6734 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

λησης ορίζεται η Προϊσταμένη Διοικητικού−Οικονομικού 
Τμήματος της Γραμματείας της Αρχής Προστασίας Δε−
δομένων Προσωπικού Χαρακτήρα Αιμιλία Χρυσοβελίδη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και με την δημοσίευσή της, ακυρώνεται η 
υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ/ΕΞ/6735/24.12.2015 απόφαση η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2921/Β/31.12.2015.

   Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2016 

Ο Πρόεδρος
ΠΕΤΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

F
Αριθμ. 4788/1874 (2)
    Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας και εξαί−

ρεσης εφαρμογής πενθήμερης εργασίας ορισμένων 
Υπηρεσιών του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης.

  Ο AΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α/27−12−2010).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι−
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/28−06−2007).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
A΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών» σε συνδυασμό με το άρθρο 28 του 
Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/A΄/11−05−2015) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθ. 4/06−02−2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015) περί αποδοχής πα−
ραίτησης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αριθ. 772/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης περί καθιέρωσης 
12ωρης ή 24ωρης λειτουργίας και εξαίρεσης από την 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας ορισμένων Υπηρεσιών 
του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε α) τη λειτουργία σε 24ωρη βάση, την 
εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία και τη λειτουργία 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, λόγω των αυξημένων 
αναγκών αποκομιδής μεταφόρτωσης − μεταφοράς των 
απορριμμάτων, καθαρισμού και οδοκαθαρισμού όλων 
των κοινοχρήστων χώρων από τη συνένωση των τριών 
πρώην Δήμων, παρακολούθησης των συνεργείων από 
εποπτικό προσωπικό, λειτουργίας συνεργείου επισκευής 
οχημάτων κ.α,

β) τη λειτουργία σε 24ωρη βάση, την εξαίρεση από την 
πενθήμερη εργασία και τη λειτουργία τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, του Αυτοτελούς Γραφείου Πολιτι−
κής Προστασίας, διότι κατά τους χειμερινούς μήνες όσο 
και τους θερινούς μήνες είναι αναγκαία η φύλαξη και ο 
συνεχής καθαρισμός των δασικών περιοχών του Δήμου 
από υπαλλήλους, για την αποφυγή πυρκαγιών κ.λπ.,

γ) τη λειτουργία σε 24ωρη βάση, την εξαίρεση από 
την πενθήμερη εργασία και τη λειτουργία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πρασίνου, διότι κατά τους χειμερινούς μήνες όσο 

και τους θερινούς μήνες είναι αναγκαία η φύλαξη και ο 
συνεχής καθαρισμός των δασικών περιοχών του Δήμου 
από υπαλλήλους, για την αποφυγή πυρκαγιών κ.λπ.,

δ) τη λειτουργία σε 24ωρη βάση, την εξαίρεση από 
την πενθήμερη εργασία και τη λειτουργία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πο−
λιτικής, Παιδείας Αθλητισμού και Πολιτισμού, διότι υλο−
ποιούνται διάφορες εκδηλώσεις για την λειτουργία των 
ΚΑΠΗ καθώς και για τις έκτακτες κοινωνικές ανάγκες.

ε) τη λειτουργία σε 24ωρη βάση, την εξαίρεση από 
την πενθήμερη εργασία και τη λειτουργία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών, διότι οι ανάγκες είναι αυξημένες.

ζ) τη λειτουργία σε 12ωρη βάση από τις 08:00 έως 
τη δύση του Ηλίου και όχι αργότερα από τις 20:00, την 
εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία και τη λειτουρ−
γία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του Τμήματος 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Κοιμητηρίου της Διεύθυν−
σης Περιβάλλοντος και Πρασίνου, διότι οι χώροι του 
Κοιμητηρίου είναι ανοιχτοί καθ' όλη τη διάρκεια της 
εβδομάδας καθώς και σε αργίες, ώστε να διενεργούνται 
κηδείες, μνημόσυνα κα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται δαπάνη ύψους 224.322,00 € περίπου σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμέ−
νης για το οικονομικό έτος 2016 που θα βαρύνει τους 
ΚΑ: 10−6012.001, 15−6012.001, 20−6012.001, 20−6022.001, 
35−6012.001, 35−6022.001, 45−6012.001, ανάλογη δαπάνη, 
προκαλείται για τα επόμενα έτη σε βάρος των ίδιων 
κωδικών του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ
F

Αριθμ. 10349/3980 (3)
    Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Νέας Ιωνίας, Αττικής.

   Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄27−12−2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 97, 98 και 280 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι−
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2007).

4. Τις διατάξεις του Ν.3731/2008 για την διάρθρω−
ση, τις αρμοδιότητες και την ιεραρχία της Δημοτικής 
Αστυνομίας, όπως ορίζονται από το Ν.3731/2008 και τις 
διατάξεις του Π.δ. 135/2006, όπως ισχύουν κάθε φορά.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 33 παρ. 1α και 1β του 
Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27−10−2011)

6. Την παρ. 3, του άρθρου 54 του Ν. 4178/2013.
7. Τις διατάξεις των άρθρων 18 και 19 του Ν.4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6735

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» σε συνδυασμό με το άρθρο 
28 του Ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ−
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11−05−2015).

9. Την υπ’ αριθ. 4/06−02−2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015) περί αποδοχής πα−
ραίτησης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής.

10. Το υπ’ αριθμ. ΔΟΑ/Φ. 14/1/οικ.21732/31−10−2011 έγ−
γραφο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

11. Το υπ’ αριθμ. 1294/τ.Β΄/30−06−2015 ΦΕΚ όπου δημοσι−
εύθηκε η επανασύσταση εννέα (9) θέσεων ΔΕ Σχολικών 
Φυλάκων στο Δήμο Νέας Ιωνίας, καθώς και τα υπ’ αριθμ. 
ΦΕΚ1064/Β΄/05−06−2015 και ΦΕΚ 2111/Β΄/30−09−2015 όπου 
δημοσιεύθηκε η επανακατάταξη δέκα πέντε (15) θέσεων 
ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ Δημοτικών Αστυνόμων, στον εν λόγω Δήμο. 

12. Την υπ’ αριθ. 34604/21−05−1953 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών περί έγκρισης του ΟΕΥ του Δήμου Νέας 
Ιωνίας όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 39694/
25236/10−11−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Αττικής (ΦΕΚ 2371/Β΄/24−11−2009) και την 64270/52352/2013 
απόφαση του ιδίου (ΦΕΚ 3264/Β΄/20−12−2013). 

13. Την υπ’ αριθ. 36972/28−09−2012 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών − Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
(ΦΕΚ 2743/Β΄/10−10−2012). 

14. Την υπ’ αριθ. 678/23−12−2011 διαπιστωτική πράξη του 
Δημάρχου Νέας Ιωνίας (ΦΕΚ 796/Β΄/19−03−2012). 

15. Την υπ’ αριθ. 679/23−12−2011 διαπιστωτική πράξη του 
Δημάρχου Νέας Ιωνίας (ΦΕΚ 796/Β΄/19−03−2012) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 16131/17−05−2012 όμοια 
απόφαση (ΦΕΚ 1806/Β΄/08−06−2012). 

16. Την υπ’ αριθμ. 34433/19−11−2015 Εισήγηση της Εκτε−
λεστικής Επιτροπής του Δήμου Νέας Ιωνίας, σύμφωνα 
με το άρθρο 63 του Ν. 3852/2010. 

17. Τη γνωμοδότηση του οικείου Υπηρεσιακού Συμβου−
λίου που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθ. 20/2015 πρακτικό 
του. 

18. Την υπ’ αριθ. 393/2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νέας Ιωνίας περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Για 
τους λόγους αυτούς, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αριθ. 393/2015 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας Ιωνίας, περί τροπο−
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου, ο οποίος έχει ως εξής:

ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ

ΕΝΟΤΗΤΑ Α΄ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Προστίθεται:
10. Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας

ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ

ΕΝΟΤΗΤΑ Α΄
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Προστίθεται: 
10. Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας.
Το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα 

Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Νέας Ιωνίας σύμφωνα 
με το δυναμικό της ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 
3β του άρθρου 1 του Ν. 3731/2008. Σύμφωνα με αυτές:

Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν την 
ύδρευση, την άρδευση και την αποχέτευση, όπως αυτές 
περιλαμβάνονται στην εκάστοτε κείμενη νομοθεσία, 
στις τοπικές κανονιστικές αποφάσεις που εκδίδουν οι 
δημοτικές αρχές και στις αποφάσεις των διοικητικών 
συμβουλίων των δημοτικών επιχειρήσεων ύδρευσης και 
αποχέτευσης.

Ελέγχει την τήρηση των όρων που προβλέπονται στην 
κείμενη νομοθεσία και στις τοπικές κανονιστικές απο−
φάσεις που εκδίδουν οι δημοτικές αρχές, για τη χρήση 
των αλσών και των κήπων, των πλατειών, των παιδικών 
χαρών και των λοιπών κοινόχρηστων χώρων.

Ελέγχει την τήρηση των όρων οι οποίοι προβλέπο−
νται στην κείμενη νομοθεσία και στις τοπικές κανονι−
στικές αποφάσεις που εκδίδουν οι δημοτικές αρχές, 
για τη χρήση και λειτουργία των δημοτικών αγορών, 
των εμποροπανηγύρεων, των ζωοπανηγύρεων, των 
χριστουγεννιάτικων αγορών και γενικά των υπαίθριων 
δραστηριοτήτων.

Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν στο 
υπαίθριο εμπόριο και στις λαϊκές αγορές.

Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν στην 
υπαίθρια διαφήμιση, καθώς και τον έλεγχο της τήρησης 
ειδικότερων προδιαγραφών κατασκευής και προϋποθέ−
σεων τοποθέτησης διαφημιστικών πλαισίων, που τυχόν 
έχουν τεθεί με τοπικές κανονιστικές αποφάσεις, από 
τις δημοτικές αρχές.

Ελέγχει την τήρηση της καθαριότητας σε κοινόχρη−
στους υπαίθριους χώρους της εδαφικής περιφέρειας 
του οικείου δήμου και γενικότερα την τήρηση των κα−
νόνων που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία 
και τις τοπικές κανονιστικές αποφάσεις που εκδίδουν 
οι δημοτικές αρχές για την αναβάθμιση της αισθητικής 
των πόλεων και των οικισμών.

Ελέγχει την τήρηση των μέτρων που επιβάλλονται για την 
πρόληψη πυρκαγιών σε κοινόχρηστους υπαίθριους χώρους.

Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν στην 
κυκλοφορία των πεζών, τη στάση και στάθμευση των 
οχημάτων, στην επιβολή των διοικητικών μέτρων του 
άρθρου 103 του Ν. 2696/1999, όπως ισχύει, για την πα−
ράνομη στάθμευση οχημάτων, καθώς και την εφαρμο−
γή των διατάξεων, που αναφέρονται στην κυκλοφορία 
τροχοφόρων στους πεζόδρομους, πλατείες, πεζοδρόμια 
και γενικά σε χώρους που δεν προορίζονται για τέτοια 
χρήση και στην εκπομπή θορύβων από αυτά. Οι αρμοδιό−
τητες αυτές ασκούνται, παράλληλα και κατά περίπτωση 
και από την Ελληνική Αστυνομία (ΕΛ.ΑΣ.). Όταν κατά την 
άσκησή τους επιλαμβάνονται η Δημοτική Αστυνομία και 
η Ελληνική Αστυνομία ταυτόχρονα, το συντονισμό έχει 
η Ελληνική Αστυνομία.

Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων, που αφορούν στη 
σήμανση των εργασιών που εκτελούνται στις οδούς 
και στις υποχρεώσεις αυτών που εκτελούν έργα και 
εναποθέτουν υλικά και εργαλεία στο δημοτικό οδικό 
δίκτυο και ελέγχει για τη λήψη μέτρων ασφάλειας και 
υγιεινής σε εργασίες που εκτελούνται.

Εκτελεί τις διοικητικές κυρώσεις που αφορούν στη 
λειτουργία καταστημάτων και επιχειρήσεων, των οποί−
ων την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας χορηγούν οι δη−
μοτικές αρχές.

Ελέγχει την τήρηση διατάξεων που αφορούν στους 
οργανωμένους από τους Δήμους χώρους προσωρινής 
εγκατάστασης μετακινούμενων πληθυσμιακών ομάδων.

Αφαιρεί την άδεια οικοδομής για οφειλόμενες ασφα−
λιστικές εισφορές στο Ι.Κ.Α.

Συμμετέχει στην εφαρμογή των σχεδίων πολιτικής 
προστασίας.



6736 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν τα 
ζώα συντροφιάς.

Προστατεύει τη δημοτική περιουσία.
Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν στις 

κάθε είδους κανονιστικές αποφάσεις που εκδίδουν οι 
δημοτικές αρχές και την επιβολή των πάσης φύσεως 
διοικητικών μέτρων που προβλέπονται από αυτές.

Διενεργεί αυτοψία για την εξακρίβωση των προϋπο−
θέσεων που απαιτούνται για την έκδοση διοικητικών 
πράξεων από τα όργανα του Δήμου, ιδίως, διενεργεί 
αυτοψία και συντάσσει έκθεση για την έκδοση πρω−
τοκόλλου διοικητικής αποβολής και για τη χορήγηση 
βεβαίωσης μόνιμης κατοικίας.

Επιδίδει τα πάσης φύσεως έγγραφα του οικείου Δή−
μου ή άλλων Δημοτικών Αρχών εντός των διοικητικών 
ορίων του οικείου Δήμου.

α) Γραφείο Επιχειρησιακού Σχεδιασμού
Συγκεντρώνει και μελετά τις επιστημονικές και τεχνικές 

μεθόδους για την βελτίωση της αποτελεσματικότητας 
της Υπηρεσίας και την αξιολόγηση της απόδοσής της.

Σχεδιάζει όλα τα θέματα που έχουν σχέση με τον 
επιχειρησιακό σχεδιασμό, την τακτική και μεθοδολογία 
δράσης και την αποτελεσματικότητα του έργου της 
δημοτικής αστυνομίας (μέθοδοι αστυνόμευσης, κανόνες 
και μέτρα αστυνομικής τακτικής και πρακτικής, μέθοδοι 
αξιοποίησης προσωπικού, στολές προσωπικού κλπ).

Σχεδιάζει και εισηγείται κανονισμούς για τη λειτουρ−
γία και τον τρόπο δράσης της δημοτικής αστυνομίας.

Τηρεί αρχείο αναφορών και δελτίων συμβάντων και 
επεξεργάζεται στατιστικά στοιχεία για την αξιοποίηση 
και την δράση της Υπηρεσίας.

Παραλαμβάνει τις αναφορές και τα δελτία συμβάντων, 
τις αξιολογεί και φροντίζει να τις διαβιβάζει στις δημο−
τικές υπηρεσίες ή σε άλλες δημόσιες υπηρεσίες, όταν 
απαιτείται, για τις περαιτέρω ενέργειες.

Καθοδηγεί το Γραφείο Αστυνόμευσης για την αντιμε−
τώπιση των σοβαρών περιστατικών ή συμβάντων.

Συνεργάζεται με άλλους αρμόδιους φορείς για τη 
λήψη των αναγκαίων νομοθετικών και διοικητικών μέ−
τρων προς αντιμετώπιση των προβλημάτων που σχε−
τίζονται με το αντικείμενο της δημοτικής αστυνομίας.

Συγκεντρώνει τυχόν παράπονα και υποδείξεις των 
πολιτών σχετικά με το αντικείμενο της Υπηρεσίας, τηρεί 
σχετικά αρχεία, συνεργάζεται με το Γραφείο Αστυνό−
μευσης και συμμετέχει στην διαχείριση όσων σχετικών 
μέτρων και αποφάσεων λαμβάνονται.

Μεριμνά για την ενημέρωση του κοινού για το αντι−
κείμενο και το έργο της Δημοτικής Αστυνομίας.

Μεριμνά για την εκπαίδευση του προσωπικού που 
υπηρετεί στη δημοτική αστυνομία.

Εισηγείται στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου την 
ανάγκη για προμήθεια των τεχνικών μέσων, του ιμα−
τισμού και των λοιπών εφοδίων του προσωπικού της 
Δημοτικής Αστυνομίας.

Τηρεί και παρακολουθεί το πρωτόκολλο, διεκπεραιώ−
νει και αρχειοθετεί την αλληλογραφία, παρακολουθεί 
τα θέματα προσωπικού κ.λπ.).

β) Γραφείο Αστυνόμευσης
Συγκροτεί τις περιπόλους και τις ομάδες αστυνομικής 

ενέργειας σύμφωνα με τους κανονισμούς.
Διενεργεί όλες τις ενέργειες αστυνομικής φύσεως (περί−

πολοι, έρευνες, έλεγχοι κ.λπ.), σύμφωνα με το αντικείμενο 
της δημοτικής αστυνομίας και τους σχετικούς κανονισμούς.

Συμπληρώνει αναφορές και δελτία συμβάντων για τα 
αποτελέσματα της δράσης του Τμήματος, τα αξιολο−
γεί και ενημερώνει σχετικά το Γραφείο Επιχειρησιακού 
Σχεδιασμού.

Συγκεντρώνει τυχόν παράπονα και υποδείξεις πολιτών 
σχετικά με το αντικείμενο της δημοτικής αστυνομίας, 
ενημερώνει σχετικά το Γραφείο Επιχειρησιακού Σχε−
διασμού και συμμετέχει στη διαχείριση όσων σχετικών 
μέτρων και αποφάσεων λαμβάνονται.

Μεριμνά για τη διενέργεια των αναγκαίων εργασιών 
συντήρησης των σχετικών μέσων και εφοδίων που χρη−
σιμοποιεί η δημοτική αστυνομία.

ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ

ΕΝΟΤΗΤΑ Α΄
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

4. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου
Αφαιρείται η αρμοδιότητα για τη διενέργεια αυτοψι−

ών για την χορήγηση Βεβαίωσης Μόνιμης Κατοικίας, 
κατόπιν εντολής του οργάνου που θα την εκδόσει και 
φροντίζει για την τήρηση σχετικού αρχείου.

ΕΝΟΤΗΤΑ Γ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Από
Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας 
Τροποποιείται σε: 
Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας

ΕΝΟΤΗΤΑ Δ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΔΩΝ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
Αφαιρούνται οι αρμοδιότητες ελέγχου κοινόχρηστων 

χώρων
ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΕΝΟΤΗΤΑ Γ΄

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Στο Τμήμα Παιδείας, δια Βίου Μάθησης − Πολιτισμού 

και Σχολικών Επιτροπών, στις αρμοδιότητες Παιδείας 
και Σχολικών Επιτροπών, η δεύτερη παράγραφος αντι−
καθίσταται ως εξής:

Μεριμνά για τη συντήρηση, τη βελτίωση, την καθα−
ριότητα και την φύλαξη των υλικοτεχνικών υποδομών 
του Εθνικού Συστήματος της Πρωτοβάθμιας και της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, με την επιφύλαξη των 
αρμοδιοτήτων των Σχολικών Επιτροπών. Παρέχει κάθε 
αναγκαία γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη στις 
Σχολικές Επιτροπές για τη λειτουργία τους και για την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων τους (Άρθρο 243 του ΔΚΚ).

ΜΕΡΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης ο κλάδος: 

TE ΠΤΥΧΙΟΥΧΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
αντικαθίσταται ως εξής: 
TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

ΜΕΡΟΣ ΠΕΜΠΤΟ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Το προοίμιο πριν την αναλυτική κατάσταση των κλά−
δων ανά Οργανική Μονάδα αντικαθίσταται ως εξής:

Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών 
Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων της οργανωτικής 
δομής του Δήμου τοποθετούνται, σύμφωνα με τις κεί−
μενες διατάξεις, μόνιμοι καθώς και υπάλληλοι Αορίστου 
Χρόνου, των ακολούθων κλάδων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6737

Προστίθεται:
Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής 

Αστυνομίας τοποθετείται σύμφωνα με τις κείμενες δι−
ατάξεις υπάλληλος των ακολούθων κλάδων. 

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας, 
TE Δημοτικής Αστυνομίας,
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας
Στο Αυτοτελές Γραφείο Δημοτικής Συγκοινωνίας ο 

κλάδος TE Πτυχιούχων Ανωτέρων Τεχνικών Σχολών Αντι−
καθίσταται από τον κλάδο TE Τεχνολόγων Ηλεκτρονικών.

Στο Τμήμα Συντηρήσεων της Διεύθυνσης Περιβάλ−
λοντος ο κλάδος TE Πτυχιούχων Ανωτέρων Τεχνικών 
Σχολών Αντικαθίσταται από τον κλάδο TE Τεχνολόγων 
Ηλεκτρονικών.

Λόγω των μεταβολών στις Οργανικές θέσεις και στις 
προσωρινές − προσωποπαγείς θέσεις του προσωπικού 
Δημοσίου Δικαίου και στις προσωρινές − προσωποπα−
γείς θέσεις του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, οι οποίες οφείλονται σε μετατάξεις με μετα−
φορά των θέσεων (άρθρο 35 Ν. 4024/2011) και συνταξιο−
δοτήσεις, οι θέσεις του προαναφερόμενου προσωπικού 
διαμορφώνονται ως εξής:

ΜΕΡΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ
 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Οι Οργανικές θέσεις, οι προσωρινές − προσωποπα−
γείς θέσεις του προσωπικού Δημοσίου Δικαίου και οι 
προσωρινές − προσωποπαγείς θέσεις του προσωπικού 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. Οι θέσεις του μόνιμου προσωπικού του Δήμου δια−
κρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (TE). 
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ). 
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο Π.δ. 37α/

1987, στο Π.δ. 22/1990 και στο Π.δ. 50/2001, όπως εκά−
στοτε ισχύουν.

• Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 7

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΙΑΤΡΩΝ (ΕΡΓΑΣΙΑΣ) 1

ΙΑΤΡΩΝ (ΠΑΘΟΛΟΓΩΝ) 1

ΙΑΤΡΩΝ (ΓΗΡΙΑΤΡΙΚΗΣ) 1

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ−ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ−ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 71

• Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

3

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 13

ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2

ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 5

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 52

• Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 25

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 36

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 5

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3



6738 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 3

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 4

ΟΔΗΓΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ) 25

ΟΔΗΓΩΝ (ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ) 6

ΟΔΗΓΩΝ 2

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ) 5

ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ) 1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ ΚΤΙΣΤΩΝ) 4

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 4

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΑ) 4

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ) 1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΜΑΡΜΑΡΑΔΩΝ) 1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ) 1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ) 1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ) 1

ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1

ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΦΟΡΤΩΤΩΝ) 3

ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ)

2

ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΣΑΡΩΘΡΩΝ) 1

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 7

ΣΥΝΟΛΑ 155

• Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται 
οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω 
θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2

ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 76

ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 22

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 5

ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ 7

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5

ΦΥΛΑΚΩΝ 5

ΣΥΝΟΛΑ 124

ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
• Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά−

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

• Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ (ΑΝΕΥ 
ΠΤΥΧΙΟΥ ΤΕΙ)

1

ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 3

• Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ) 1

ΣΥΝΟΛΟ 4

• Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις :

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 3

Όλες οι ανωτέρω προσωρινές θέσεις δημοσίου δικαί−
ου καταργούνται όταν κενωθούν με οποιοδήποτε τρόπο.

ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
• Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά−

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ− ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 10

• Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 6

• Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπά−



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 6739

γονται ο εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ 1

ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΟΔΗΓΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ) 12

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ) 2

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΑ) 1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ) 1

ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ) 1

ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΦΟΡΤΩΤΩΝ) 1

ΒΟΗΘΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 9

ΣΥΝΟΛΟ 41

• Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπά−
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 21

ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 3

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
(ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

18

ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 48

Όλες οι ανωτέρω προσωρινές θέσεις ιδιωτικού δικαί−
ου αορίστου χρόνου καταργούνται όταν κενωθούν με 
οποιοδήποτε τρόπο.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
66.905,66 €, για το υπόλοιπο του τρέχοντος έτους 2015 
που θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 50.6011.0001, 50.6051.0001, 
15.6021.0006, 15.6052.0001, του Δήμου.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
2.007.169,80 € η οποία θα προβλέπεται στους αντίστοι−
χους προϋπολογισμούς.

Σημειώνεται ότι το ποσό της δαπάνης για το τρέχον 
έτος είναι διαφορετικό σε σύγκριση με τα επόμενα, 
δεδομένου ότι η δαπάνη δεν αφορά στη συνολική δα−

πάνη όλου του έτους 2015, αλλά το μέρος εκείνο που 
αντιστοιχεί στο χρονικό διάστημα από την εκτιμώμενη 
ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης του ΟΕΥ μέχρι 
το τέλος του 2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ
F

Αριθμ. 1758 (4)
    Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Κέντρο Προ−

σχολικής Αγωγής Παιδιού Δήμου Καντάνου − Σελί−
νου», ανάληψη εκπλήρωσης των σκοπών του και αυ−
τοδίκαιη μεταφορά του προσωπικού του στον Δήμο 
Καντάνου − Σελίνου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 

(Φ.Ε.Κ. 87/Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.δ. 136/2010 
(Φ.Ε.Κ. 229/Α΄), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 241 παρ. 3 και 5 του 
Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄), «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 219 του Ν. 3584/2007 
(Φ.Ε.Κ. 143/Α΄), «Κύρωση του Κώδικα Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του 
Ν.4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄/26−4−2013) "Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις 
κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων 
Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό−
νοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της 
Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού 
Επικρατείας» και άλλες διατάξεις".

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστι−
κές πράξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄93) και 28 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 
σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015).

8. Την αριθ. 44/19−5−2011 (ΦΕΚ Β΄ 1311/16−6−2011) από−
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καντάνου − Σελίνου 
περί συγχώνευσης του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού 
Καντάνου και του Κέντρου Προσχολικής Αγωγής Παι−
διού του πρώην Δήμου Πελεκάνου σε ένα Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Κέντρο Προσχολικής Αγωγής Παιδιού 
Δήμου Καντάνου − Σελίνου».

9. Τις αρ. 127/2015 και 193/2015 αποφάσεις του Δημο−
τικού Συμβουλίου Καντάνου − Σελίνου, με τις οποίες 
αποφασίζεται η κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία 
«Κέντρο Προσχολικής Αγωγής Παιδιού Δήμου Καντά−
νου − Σελίνου», η ανάθεση εκπλήρωσης των σκοπών 
του και η μεταφορά του προσωπικού του στον Δήμο 
Καντάνου − Σελίνου.



6740 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

10. Την υπ’ αριθμ. 550/3−2−2016 βεβαίωση του Δήμου Καντάνου − Σελίνου περί του υπολογισμού της προ−
καλούμενης από την παρούσα απόφαση δαπάνης ύψους 131.250,00 € και εγγραφής των σχετικών πιστώσεων 
στους ΚΑΕ 00−6221.001, 00−6222.001, 00−6451.001, 00−6463.001, 00−6311.001, 00−6821.001, 15−6011.001, 15−6021.001, 
15−6041.001, 15−6051.003, 15−6051.007, 15−6051.008, 15−6052.001, 15−6054.001, 15−6274.001, 15−6481.001, 15−6611.001, 15−6612.001, 
15−6613.001, 15−6633.001, 15−6634.001, 15−6643.001 και 15−6681.001 του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του τρέχοντος 
έτους του Δήμου και σχετικής πρόβλεψης στους προϋπολογισμούς των επόμενων οικον. ετών, αποφασίζουμε:

1. Την κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Κέντρο Προσχολικής Αγωγής Παιδιού Δήμου Καντάνου − Σελί−
νου» του Δήμου Καντάνου − Σελίνου.

2. Την ανάθεση εκπλήρωσης των σκοπών του καταργηθέντος Νομικού Προσώπου στον Δήμο Καντάνου − Σελίνου.
3. Τη μεταφορά του προσωπικού του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Προσχολικής Αγωγής Παιδιού Δήμου Καντάνου − Σελίνου» 

αυτοδικαίως στον Δήμο Καντάνου − Σελίνου:

ΜΟΝΙΜΟ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ

1 Ψυχάρη Γεωργία Ιωάννης ΔΕ ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων Ε΄

2 Θεοδωράκη Χρυσή Αντώνιος ΔΕ ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων ΣΤ΄

3 Μαθιουδάκη Αρχόντισσα Γεώργιος ΥΕ ΥΕ Μαγείρων Δ΄

4 Κουμεντάκη Ελένη Γεώργιος TE TE Βρεφονηπιοκόμων ΣΤ΄

5 Παλιουδάκη Ιωάννα Ματθαίος TE TE Διοικητικού −
Οικονομικού

ΣΤ΄

Ι.Δ.Α.Χ.

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Ε Κ Π Α Ι Δ . 
ΒΑΘΜΙΔΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ

1 Πεντάρη Ιωάννα Θεοφάνης ΥΕ ΥΕ Καθαριστριών Γ΄

Ι.Δ.Ο.Χ.

1 Δρακάκης Αντώνιος Οδυσσέας ΔΕ ΔΕ Μαγείρων

4. Από τη δημοσίευση της απόφασης για την κατάργηση του Νομικού Προσώπου, η περιουσία του περιέρχεται 
αυτοδικαίως στον Δήμο Καντάνου − Σελίνου, ο οποίος αναλαμβάνει την εκπλήρωση των σκοπών του, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι, υποπαρ. ε του Ν.3463/2006.

5. Προγράμματα συγχρηματοδοτούμενα ή Εθνικά που υλοποιεί το Νομικό Πρόσωπο, μεταφέρονται επίσης στον 
Δήμο.

Για την άσκηση των εν λόγω αρμοδιοτήτων θα τροποποιηθεί ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καντάνου − Σελίνου εντός προθεσμίας έξι (6) μηνών.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί επιβάρυνση του προϋπολογισμού του Δήμου Καντάνου − Σελίνου με 
το κόστος μισθοδοσίας του απασχολούμενου προσωπικού στο καταργούμενο Νομικό Πρόσωπο και με λοιπές 
δαπάνες, οι οποίες αφορούν στις νέες αρμοδιότητες του Δήμου αναφορικά με την εκπλήρωση των σκοπών του 
καταργηθέντος Νομικού Προσώπου, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 131.250,00 € για το έτος 2016, ενώ ετήσια 
δαπάνη ύψους 131.250,00 € θα προκαλείται για κάθε ένα από τα επόμενα έτη και θα προβλέπεται στους αντί−
στοιχους προϋπολογισμούς του Δήμου.

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 1758/18−2−2016).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02005102902160008*


		2016-03-01T11:44:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




